Ausente as partes e/ou patronos. 

Após proceder a devida vistoria in loco, imóvel objeto deste Parecer Avaliatório Imobiliário, 

valendo-se do princípio da analogia, entre outros, ATRIBUO, para seus fins e direitos, o valor 

do imóvel de: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Podendo existir 

um intervalo de segurança de 10% (dez) por cento, tanto para mais quanto para menos. 

Tatuí/SP, 15 de abril de 2023. 

Douglas Tavares de Almeida

[...]

Não há maquinários e equipamentos na área do terreno 

2. O terreno avaliado fica em área de expansão/ Qual o valor de mercado aproximado do 

terreno? 

R. O terreno encontra-se em área urbana, tendo seu valor de mercado em                                  

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

3. Há construção (ões) erigida (s) no terreno? Quais seria (m) sua (s) metragem (s)? 

R. Não há construção no terreno 

4. Há construção (ões) erigida (s) em todos os lotes do terreno? 

R. O terreno corresponde somente há um lote e sem construção

[...]

CRECI/SP 152.544 – CNAI 013.799 

Página da Nomeação: (fls.228) 

Tipo Levantamento:                ( X ) Total                    (    ) Parcial 

( X ) Comprovante Deposito/Honorários:  (fls.257/258) 
(    ) Ofício Reserva Honorários Def. Pública:  

Valor do Levantamento: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

Tipo de Levantamento: ( X ) Credito em Conta do Banco do Brasil 
Agencia: 6505-6 
Conta Corrente: 27960-9 

Termos em que, pede e espera deferimento. 

Tatuí-SP, 15 de abril de 2023. 

Douglas Tavares de Almeida 
Perito Judicial